

证券代码：000005

证券简称：ST星源

公告编号：2006-010

深圳世纪星源股份有限公司2006年第一季度季度报告 正文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 没有董事、监事、高级管理人员对季度报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。

1.3 所有董事均出席董事会

1.4 本报告期财务报告未经审计

1.5 公司负责人丁芑、主管会计工作负责人郑列列、会计主管龚然声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 公司基本信息

股票简称	ST星源	变更前简称（如有）	
股票代码	000005		
	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	罗晓春先生		
联系地址	深圳市人民南路发展中心大厦13楼		
电话	0755-82208888		
传真	0755-82207055		

电子信箱	xi aochun@sfc.com.cn
------	----------------------

2.2 财务资料

2.2.1 主要会计数据及财务指标

单位：（人民币）元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减（%）
总资产	1592376806.18	1643873314.88	-3.13%
股东权益（不含少数股东权益）	708995814.72	660200203.35	7.39%
每股净资产	1.00	0.932	7.30%
调整后的每股净资产	0.96	0.89	7.87%
	报告期	年初至报告期期末	本报告期比上年同期增减（%）
经营活动产生的现金流量净额	7819494.11	7819494.11	180.90%
每股收益	0.083	0.083	1,022.20%
每股收益（注）	0.083	-	-
净资产收益率	8.34%	8.34%	9.10%
扣除非经常性损益后的净资产收益率	10.88%	10.88%	11.62%

注：如果报告期末至报告披露日公司股本已发生变化，按新股本计算的每股收益。

非经常性损益项目	金额
营业外收支净额	-18,027,919.44
合计	-18,027,919.44

2.2.2 财务报表

2.2.2.2 利润及利润分配表

编制单位：深圳世纪星源股份有限公司

2006年1—3月

单位：人民币元

项目	本期		上年同期	
	合并	母公司	合并	母公司
一、主营业务收入	210,388,240.20		12,701,012.06	
减：主营业务成本	110,267,573.21		5,963,198.64	
主营业务税金及附加	10,441,952.99		456,105.15	
二、主营业务利润（亏损以“-”号填列）	89,678,714.00		6,281,708.27	
加：其他业务利润（亏损以“-”号填列）	134,549.40		47,612.18	
减：营业费用	3,241,827.05		2,610,774.43	
管理费用	11,931,749.79	2,827,157.87	9,814,080.71	1,752,399.25

财务费用	7,237,239.56	411,288.17	9,467,757.77	2,563,433.46
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	67,402,447.00	-3,238,446.04	-15,563,292.46	-4,315,832.71
加：投资收益（亏损以“-”号填列）	-578,916.19	62,385,155.90	-353,261.71	-2,330,785.30
补贴收入				
营业外收入	65,753.73	1,195.00	65,631.90	
减：营业外支出	18,093,673.17	2,023.00	172,807.01	
四、利润总额（亏损以“-”号填列）	48,795,611.37	59,145,881.86	-16,023,729.28	-6,646,618.01
减：所得税				
少数股东损益				
加：未确认的投资损失本期发生额	10,350,270.49		9,377,111.27	
五、净利润（亏损以“-”号填列）	59,145,881.86	59,145,881.86	-6,646,618.01	-6,646,618.01
加：年初未分配利润	-297,953,927.26	-297,953,927.26	-117,983,877.74	-117,983,877.74
其他转入				
六、可供分配的利润	-238,808,045.40	-238,808,045.40	-124,630,495.75	-124,630,495.75
减：提取法定盈余公积				
提取法定公益金				
提取职工奖励及福利基金				
提取储备基金				
提取企业发展基金				
利润归还投资				
七、可供投资者分配的利润	-238,808,045.40	-238,808,045.40	-124,630,495.75	-124,630,495.75
减：应付优先股股利				
提取任意盈余公积				
应付普通股股利				
转作资本（或股本）的普通股股利				
八、未分配利润	-238,808,045.40	-238,808,045.40	-124,630,495.75	-124,630,495.75
利润表（补充资料）				
1.出售、处置部门或被投资单位所得收益				
2.自然灾害发生的损失				
3.会计政策变更增加（或减少）利润总额				

4. 会计估计变更增加(或减少)利润总额				
5. 债务重组损失				
6. 其他				

法定代表人：丁芑 主管会计机构负责人：郑列列 会计机构负责人：龚然

2.3 报告期末股东总数及前十名流通股股东持股表

报告期末股东总数	132,201	
前十名流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有流通股的数量	种类(A、B、H股或其它)
陆怡	2,240,660.00	A股
杨淮农	1,243,903.00	A股
陈照明	1,029,300.00	A股
陈秋林	951,200.00	A股
李献文	870,272.00	A股
张熔	660,500.00	A股
陈金珠	650,300.00	A股
刘光强	627,000.00	A股
杨军	601,100.00	A股
黄盾斌	570,400.00	A股

§3 管理层讨论与分析

3.1 公司报告期内经营活动总体状况的简要分析

3.1.1 占主营收入或主营业务利润总额10%以上的主营行业或产品情况

适用 不适用

单位：(人民币)万元

主营业务分行业情况			
	主营业务收入	主营业务成本	毛利率(%)
房地产开发与经营业	19,958.00	10,430.00	47.74%
租赁服务业	862.00	406.00	52.90%
房地产管理业	69.00	38.00	44.93%
其他行业	150.00	152.00	-1.30%
其中：关联交易	0.00	0.00	0.00%
主营业务分产品情况			
	主营业务收入	主营业务成本	毛利率(%)
房地产销售	19,958.00	10,430.00	47.74%
度假酒店及公寓出租	862.00	406.00	52.90%
物业管理	69.00	38.00	44.93%
其他	150.00	152.00	-1.30%

其中：关联交易	0.00	0.00	0.00%
---------	------	------	-------

3.1.2 公司经营的季节性或周期性特征

适用 不适用

3.1.3 报告期利润构成情况（主营业务利润、其他业务利润、期间费用、投资收益、补贴收入与营业外收支净额在利润总额中所占比例与前一报告期相比的重大变动及原因的说明）

适用 不适用

项目	2006年1—3月		2005年1-12月	
	金额	比例	金额	比例
主营业务利润	89,678,714.00	183.78%	14,930,945.97	-6.54%
其他业务利润	134,549.40	0.28%	339,249.97	-0.15%
期间费用	22,410,816.39	45.93%	232,735,028.68	-102.00%
投资收益	-578,916.19	-1.19%	-3,426,520.65	1.5%
营业外收支净额	-18,027,919.44	-36.95%	-7,280,331.55	3.19%
利润总额	48,795,611.37		-228,171,684.94	

变动原因：本报告期房产销售收入增加。

3.1.4 主营业务及其结构与前一报告期相比发生重大变化的情况及原因说明

适用 不适用

由于在建项目在本报告期竣工，导致销售收入大幅增加。

3.1.5 主营业务盈利能力（毛利率）与前一报告期相比发生重大变化的情况及其原因说明

适用 不适用

由于在建项目在本报告期竣工，导致销售收入大幅增加。

3.2 重大事项及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

非经营性资金占用及清欠进展情况

适用 不适用

3.3 会计政策、会计估计、合并范围变化以及重大会计差错的情况及原因说明

适用 不适用

3.4 经审计且被出具“非标意见”情况下董事会和监事会出具的相关说明

适用 不适用

3.5 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

由于公司主要在建项目“五洲星苑”已于2006年第一季度竣工，经本司有关部门初步测算，本司2006年上半年利润预计为7000万元左右，具体金额以本司2006年中报披露的数据为准。

3.6 公司对已披露的年度经营计划或预算的滚动调整情况

适用 不适用

3.7 未股改公司的股改工作时间安排说明

适用 不适用

2006年5月启动股改工作。

未股改公司已承诺股改但未能按时履行的具体原因说明

适用 不适用